
Wellcare 通信 
  

第２６２号 令和８年１月発行 

ご意見、ご相談は、０５５７－５４－００５４ 

ウェルケア伊豆高原概要 

令和８年１月 1 日現在 

ご入居者数：２９名 平均年齢：91.93 歳 

〒４１３－０２３２ 静岡県伊東市八幡野１７４１－２６６ 

㈱有楽 ≪お問い合わせ先≫ info@wellcareizu.jp 
 

施 設 情 報 

ただいま A タイプ、B タイプとも空きがあり見学できます。 

ご見学や入居相談をご希望の方はぜひご連絡ください。 

 

詳しくは Web「ウェルケア伊豆高原」で今すぐ検索 

新年祝賀会 

新年あけましておめでとうございます。 

皆様におかれましては、穏やかに新しい年をお迎えのことと、心よりお慶び申し

上げます。旧年中は格別のご愛顧とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年はコメ不足や価格高騰をはじめ、食料品や電気・ガスなどの値上がりが社会問題として多

く取り上げられ、家計にも大きな影響を与えました。介護付きホームや飲食店などの事業者にとっても

厳しい状況が続きました。また、コロナ以降、最低賃金の上昇も続いており、厳しい事業環境が続いて

おります。 

私どもは、引き続きサービスの量と質の確保に努め、企業努力を重ねてまいりますとともに、社会情

勢に照らし合わせて適時・適切な対応をしてまいりたいと存じます。 

コロナ以降は、お客様やご家族とお声がけをしながら、お客様の外出の機会を少しずつ増やしてまい

りました。短時間のドライブや近場での外食に加え、昨秋には下田までの半日旅行にもお連れすること

ができました。今年も皆様のお身体を最優先に考えつつ、楽しみの機会を増やす企画を進めてまいりま

す。 

これからも、ご入居者の方々が健やかに暮らしていただけるよう、職員一同努力してまいります。日々

の暮らしの中でお気づきのことやご意見、ご要望などがございましたら、どうぞ遠慮なく

お聞かせください。 

結びに、皆さまとご家族の皆さまにとりまして、充実した幸せな一年となりますことを

心よりお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。 

施設長 葛城武典  

おやつくらぶ 

今月のおやつくらぶは、久々レマンの森のモンブランでした。カップケーキの

上に濃厚なマロンクリームが絞られていて、「栗！！！」と叫びたい美味しさで

した。参加者の方もとても喜んで召し上がられていました。 

 

 

 

 

 

 

  



クリスマス会 

12 月 21 日にクリスマス会を開催し

ました。今年のクリスマス会はご入居者

様が春から頑張って練習したハンドベル

の演奏やリコーダーの演奏、職員によるピアノの演奏や

合唱など入居者様と作るいつもと違った形の会でしたので皆さんとて

も楽しまれておりました。会の途中では、ウェルケアのかわいいサン

タからプレゼントを一人一人もらい、美味しいマキシムのショートケ

ーキを召し上がられて満面の笑みで会を終えることができました。 

クリスマスディナー 

 12 月２４日クリスマスディ

ナーを楽しみました。 

★オムライス 

★カルパッチョ 

★コンソメスープ 

★デザート 

 
年越しそば 

 大晦日の夜は、年越しそばで一

年の疲れや厄を切って、おつゆの

出汁の香り

と温かさに

癒されまし

た。 

１月の予定 

 １日（木） 新年祝賀会 

１０日（土） おやつくらぶ 

２０日（火） 三島信用金庫来館 

２２日（木）移動美容室はしば来館 

 

毎週日曜日   休浴日 

毎週水曜日   ゆたか号(第３お休み) 

第３水曜日   絵手紙教室 

木曜日納品   買い物代行 

感染症研修 

 感染症に関する研修を行いまし

た。感染症は起こらないに越した

ことはありませんが、いざ発生し

た場合には、どうしても慌ててし

まうものです。そのような事態に

備え、職員が毎年研修を行い、対

応方法を復習することで、感染防

止、感染拡大防止に努めています。 

編集後記 

早いもので 2025 年も終わり、

新しい年・2026 年が始まりまし

た。本年もウェルケア通信や SNS

を通して、入居者様が日々楽しく過

ごされているご様子をお届けして

まいります。 

2026 年もどう

ぞよろしくお願い

申 し 上 げ ま す 。

（O） 

公式 SNS やっています 

施設内のイベント情報 

 

 

～年末のひと時 

各所からいただい

たカレンダーを並

べながら、今年一年

お部屋に飾るお気

に入りを選びまし

た。 

ぜひご覧ください！！ 


